
24  diário oficial Nº 35.063 Segunda-feira, 01 DE AGOSTO DE 2022

– HOL, firmado com a empresa UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO 
EIRELI, cujo objeto é a Aquisição de lâmina para Aparelho Dermátomo Hume-
ca D80, no período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/38945
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834210
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 564 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, ANDERSON DA SILVA MARTINS, ma-
trícula n.º 57188812/HOL, Agente Administrativo do Hospital Ophir Loyola, 
lotado na Assessoria de Planejamento Físico, para a função de Fiscal do Con-
trato Administrativo nº 110/2022 – HOL, firmado com a empresa A DE N P OLI-
VEIRA, Contrato Administrativo nº 111/2022 – HOL, firmado com a empresa BZ 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI e Contrato Administrativo nº 112/2022 – HOL, 
firmado com a empresa J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI, cujo objeto é Aquisição 
de materiais de pintura para revitalização das Clínicas do Hospital Ophir Loyola, 
pelo período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/642303.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834202
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 546 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, EDUARDO LAURIDO DOS SANTOS, 
matrícula nº 5115370/1 – HOL, e nos seus impedimentos o servidor ANA 
JACIREMA LOPES DE OLIVEIRA, matrícula nº 557 – HOL, ambos lotados 
na Divisão de CTI do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais do 
Contrato Administrativo nº 106/2022 – HOL, firmado com a empresa ALFA 
MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, cujo objeto é a á aquisição de equipa-
mento médico hospitalar, para atender as necessidades do Hospital Ophir 
Loyola - HOL. Processo nº 2022/759143.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834127
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 548 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO CORDEIRO DA CRUZ, 
matrícula nº 572297951/HOL, e nos seus impedimentos o servidor NA-
REY NEWTON REIS VIEIRA, matrícula nº 57230714/1-HOL, ambos lotados 
na Divisão de Serviços Gerais do Hospital Ophir Loyola, para a função de 
Fiscais do Contrato Administrativo nº 103/2022 – HOL, firmado com a 
empresa UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A e Contrato Administrativo nº 
104/2022 – HOL, firmado com a empresa IGOR RUSEF ROSA EIRELI, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em locação de veículos 
tipo sedam, pick-up e VAN ambulância tipo B, a fim de atender a demanda 
de transportes do HOL, que faz diariamente (24hs) o transporte de servi-
dores e pacientes. Processo nº 2021/900.531.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834054
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 565 /2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ALESSANDRA RODRIGUES CAVA-
LEIRO DE MACEDO, Coordenadora do Centro de Análises Clínicas, matrí-
cula n.º 5955946/1, para a função de Fiscal do Contrato Administrativo 
nº 114/2022 – HOL, firmado com a empresa DIAGNOCEL COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, cujo objeto é aquisição de suprimentos para o 
setor de Microbiologia do Centro de Análises Clínicas com o fornecimento 
de equipamentos automatizados em regime de comodato, pelo período de 
12 (doze) meses. Processo nº 2022/1369970.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834034

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2022-HOL
Objeto: Aquisição de suprimentos para o setor de Microbiologia do Centro 
de Análises Clínicas com o fornecimento de equipamentos automatizados 
em regime de comodato.
Valor Global: R$ 629.670,00 (seiscentos e vinte e nove mil e seiscentos e 
setenta reais)
Data Assinatura: 28/07/2022
Vigência: 28/07/2022 a 27/07/2023
Pregão nº 088/2022 – Processo nº 2021/1369970
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030Fonte: 0103/0269
Contratado: DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, com 
sede na Rua Duarte Coelho, 399 - F, Bairro Paupina, Fortaleza-CE, CEP: 
60.873.665, Fone: (85)3462-3600/3264-4770/999558879, E-mail: diag-
nocel@diagnocel.com.br.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834033

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 103/2022-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos tipo 
sedam, pick-up e VAN ambulância tipo B, a fim de atender a demanda de 
transportes do HOL, que faz diariamente (24hs) o transporte de servidores 
e pacientes.
Valor Global: R$ 170.599,92 (cento e setenta mil e quinhentos e noventa 
e nove reais e noventa e dois centavos)
Data Assinatura: 01/08/2022
Vigência: 01/08/2022 a 31/07/2023
Pregão nº 049/2022 – Processo nº 2021/900.531
Orçamento: 10.122.1297.8338. 3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A., com sede na Avenida De-
putado Rubens Granja, nº 121,  Sacomã – São Paulo/SP - CEP: 04298-
000, Fone: (11) 3141-6206, E-mail: licitacao.ve@unidas.com.br.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834055
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos tipo 
sedam, pick-up e VAN ambulância tipo B, a fim de atender a demanda de 
transportes do HOL, que faz diariamente (24hs) o transporte de servidores 
e pacientes.
Valor Global: R$ 261.069,24 (duzentos e sessenta e um mil e sessenta e 
nove reais e vinte e quatro centavos)
Data Assinatura: 01/08/2022
Vigência: 01/08/2022 a 31/07/2023
Pregão nº 049/2022 – Processo nº 2021/900.531
Orçamento: 10.122.1297.8338. 3390.33 Fonte: 0103/0269
Contratado: IGOR RUSEF ROSA EIRELI, com sede na Travessa José Pio, 
nº 709, Bairro Umarizal - CEP: 66.055-200 – Belém/PA, Fone: (91) 3038-
6750 / 98446-5491, E-mail: marquexfinanceiro@gmail.com, inscrita no 
CNPJ sob o nº 12.040.805/0001-48.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834056
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2022-HOL
Objeto: A aquisição de equipamento médico hospitalar, para atender as 
necessidades do Hospital Ophir Loyola - HOL.
Valor Global: R$ 799.950,00 (setecentos e noventa e nove mil e novecen-
tos e cinquenta reais).
Data Assinatura: 01/08/2022
Vigência: 12 (doze) meses
Adesão à ATA de Registro de Preços nº 049/2022 – SES/MA – Processo nº 
2022/759143
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0269/0301/0130
Contratado: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, com sede à Rua Hum, 
n.º 80A Distrito Industrial Genesco Aparecido de Oliveira, CEP: 33.240-
094, Lagoa Santa/MG FONE: : (31) 3681-6388, ramal 3003, e-mail: aten-
dimento@alfamed.com, inscrita no CNPJ: 11.405.384/0001-49.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834125
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2022-HOL
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para revitalização das Clínicas do 
Hospital Ophir Loyola.
Valor Global: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)
Data Assinatura: 28/07/2022
Vigência: 28/07/2022 a 27/07/2023
Pregão nº 056/2022 – Processo nº 2021/642303
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: : 0103/0269
Contratado: BZ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, nome fantasia, BZ CO-
MERCIO E SERVIÇOS, com sede na Avenida Magalhães Barata, 262 – A, Bair-
ro do Bengui – Belém/PA - CEP: 66.630-040, Fone : (91) 3225-3203 | EMAIL: 
bzcomercio.pa@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 41.278.336/0001-06.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834196
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 112/2022-HOL
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para revitalização das Clínicas do 
Hospital Ophir Loyola.
Valor Global: R$ 9.373,50 (nove mil e trezentos e setenta e três reais e 
cinqüenta centavos)
Data Assinatura: 28/07/2022
Vigência: 28/07/2022 a 27/07/2023
Pregão nº 056/2022 – Processo nº 2021/642303
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: : 0103/0269
Contratado: J.C.P. PRADO COMERCIO EIRELI, com sede na Rua Her-
nani Lameira, 1104, Bairro: Pirapora, CEP: 68.745-390, Fone: (91) 
3721-1113, E-mail: jcprado2015@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.254.778/0001-05.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834198
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 110/2022-HOL
Objeto: Aquisição de materiais de pintura para revitalização das Clínicas do 
Hospital Ophir Loyola.
Valor Global: R$ 4.089,00 (quatro mil e oitenta e nove reais)
Data Assinatura: 28/07/2022
Vigência: 28/07/2022 a 27/07/2023
Pregão nº 056/2022 – Processo nº 2021/642303
Orçamento: 10.302.1507.8880. 339030 Fonte: : 0103/0269
Contratado: A DE N P OLIVEIRA, com nome fantasia de DELTA INFINITY, 
com sede na Travessa We[1]54, Nº 1171, Fundos, Cidade Nova V, Ana-
nindeua/PA, CEP: 67.133-370, Fone: (91) 98328-2295 / (91) 98197-
9754, E-mail: deltainfinity17@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
29.301.519/0001-91.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 834194


